ПРОЕКТ
	[image: Новосельское СП 4-2]

СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от ____________
	                                   № ___

	село Новое Село

О внесении изменения в решение
Совета Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района от 22 декабря 2022 года № 137
«Об утверждении Положения о порядке владения,
пользования и распоряжения муниципальной
собственностью Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района»

В соответствии с Федеральными законами от 5 декабря 2022 года № 512-ФЗ, от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет Новосельского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 22 декабря 2022 года № 137 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Новосельского сельского поселения Брюховецкого района» (далее Положение) изменение, дополнив пункт 7.2 раздела 7 Положения подпунктом 7.2.1 следующего содержания:
«7.2.1 Для участия в аукционе по продаже государственного и муниципального имущества претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
Для участия в конкурсе по продаже акций акционерного общества, долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия народов Российской Федерации, на конкурсе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.».
2. Экономисту администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района С.В. Ганич обнародовать и разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в разделе Новосельское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новосельского
сельского поселения
Брюховецкого района							         В.А. Назаренко

[bookmark: _GoBack]ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новосельского сельского
поселения Брюховецкого района от ____________ № _____
О внесении изменений в решение
Совета Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района от 22 декабря 2022 года № 137
«Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и
распоряжения муниципальной собственностью
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района»

Проект внесен:
	Главой Новосельского
сельского поселения
Брюховецкого района

В.А. Назаренко

	Составитель проекта:
Экономист администрации
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района

С.В. Ганич

	Согласовано:

	Специалист 2 категории, главный
бухгалтер администрации

	Новосельского сельского поселения

	Брюховецкого района
	Г.Г. Ивахненко

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование решения:
О внесении изменений в решение Совета Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района от 22 декабря 2022 года № 137 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Новосельского сельского поселения Брюховецкого района»

Проект внесен:
Главой Новосельского сельского поселения Брюховецкого района

Постановление разослать:
1) главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.

\
________________        Ганич Светлана Владимировна
        (подпись)                                                      53 2 45                       __________2023 года
image1.jpeg